
Utilizzo graduatoria idonei selezione interna OSS  
  

 
                                                           pag. 1 di 4 

 
 

 
                                                    

                               
 

                                                    DELIBERAZIONE DEL 
           DIRETTORE GENERALE n ° 228   del 16.04.2008 

 
 
 
 
 

OGGETTO : Utilizzo graduatoria degli idonei della selezione 

interna, per titoli ed esami, per la copertura di n° 

undici posti di Operatore Socio Sanitario Cat. Bs.  

  

 
 
Su proposta del Direttore del Servizio Personale Dr.ssa Gioi Tomasa Pina 

 

RICHIAMATA la  Deliberazione D.G. n° 156 del 11 marzo 2008 con la 

quale è stata rimodulata la Dotazione Organica al fine di rafforzare la 

funzione assistenziale nei reparti di degenza del Presidio Ospedaliero e 

migliorare la qualità alberghiera e la degenza dei pazienti; 

 

CONSIDERATO che con tale atto sono stati previsti ulteriori quindici posti 

di Operatore Socio Sanitario (OSS) Cat. Bs , peraltro richiesti dal Direttore 

SIT con nota prot. 10654/07 che ha calcolato gli standard nel rispetto del 

D.A.I.S del 29.06.1998  ritenendo indispensabile procedere all’assunzione 

di tali figure per supportare adeguatamente le professioni infermieristiche 

e sanitarie in genere, nell’assistere i pazienti; 

 

VISTO l’Art. 15 del Contratto Collettivo Comparto Sanità 1998/2001 

comma 2:”Le Aziende e gli Enti possono bandire i concorsi pubblici o 

avviare gli iscritti nelle liste di collocamento anche per i posti di cui al 

comma 1, punti b) e c) solo se le selezioni interne hanno dato esito 

negativo o se mancano del tutto all’interno le professionalità da 

selezionare”; 

 



Utilizzo graduatoria idonei selezione interna OSS  
  

 
                                                           pag. 2 di 4 

CONSIDERATO che l’Azienda ha indetto una selezione interna,  per titoli 

ed esami, per la figura di OSS e che risulta ancora in vigore la graduatoria  

degli idonei (Delibera D.G. n° 516 del 24.07.2007); 

 

RITENUTO pertanto procedere nello scorrimento della graduatoria degli 

idonei della selezione interna di cui sopra, allegata al presente atto, e di 

assumere in qualità di Operatore Socio Sanitario dal  17° al  27° degli 

idonei; 

  

VISTO  l’Atto Aziendale adottato con delibera D.G. n° 723 del 

09.11.2007; 

 
 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

 

                                              DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

Di procedere nello scorrimento della graduatoria degli idonei della 

selezione interna di cui sopra, allegata al presente atto, e di assumere in 

qualità di Operatore Socio Sanitario dal  17° al  27° degli  idonei; 

  



Utilizzo graduatoria idonei selezione interna OSS  
  

 
                                                           pag. 3 di 4 

Di stipulare  con gli stessi,  il relativo contratto individuale di lavoro così 

come stabilito dalle disposizioni di legge e dagli accordi contrattuali; 

 

Di incaricare il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti    di propria competenza. 

 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 

                                         Dott. Bruno Palmas 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 

 

 
 

   L’estensore  
Dr. Alfio Serra 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Il Direttore Servizio Personale 

Dott Tomasa Pina Gioi 



Utilizzo graduatoria idonei selezione interna OSS  
  

 
                                                           pag. 4 di 4 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________                           

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 


